¶ **D**icitur lata culpa equipare dolo. **R.** q. non vbi requiritur verus dulus. vt dicit **¶** **Bar.** in. l.

in actionibus. ff. de in litem iuran. et glo. in §. suspectis. in si. d. susp. tuto. unde dicit Bal. in l. si quis id. in finali colūna. ff. de iuris d. om. iudi. q. qñ delictum circūscribitur per dolum non sufficit culpa. secus in his in quibus culpa venit puniēda. allegat. d. l. senatus. et d. l. plagij criminis accusatō. Et vt no. Ang. in d. l. si quis id. §. doli. q. vbi fit mentio de dolo regitur verus dolum. Vni tñ notabis q. i. quozātia affectata que est qñ quis noluit vel simula nit scire equipollet scientie. c. eos de temp. or. li. vi. et ideo est dolum non culpa.

¶ Dolo pena corporalis sit imponenda sine dolo. ff. q. nunq. sine doli interuētū. gl. et Bart. in l. in actionibus. ff. de in litem iuran. et d. §. suspectis. et Bar. in l. i. §. i. ff. si quis te. c. ius li. sic. et Bal. in l. opera data. C. qui accu. non pos. et casus est in d. l. in l. vbi dicit Bart. q. i. penis corporalibus. vel in infamiam irrogātibz lata culpa non equiparatur dolo. et glo. in l. in actioibus. ff. de in litem iura. approbata cōiter. et bar. in l. qd. nerua. ff. de positi. et in d. l. in lege dicit q. in cā sanguis. status. vel. fame lata culpa non equiparat dolo. id. verus dolo requiritur in illis. Ange. tñ in l. in actionibus. ff. de in litem. iuran. tenet contra et dicit consilium paduanū cōsuluisse p. bart. in hoc. sed iudicio meo si consideret. l. ij. C. de noxa. verior est opinio bar. et iura que Ange. adducit in cōtrarium continent casum speciale m.

¶ Dolo incurrat quis sniam excoicationis a iure promulgatam sine dolo. j. vide excoimunicatio. vij. casu vlti. §. ij.

¶ Dolo quis possit pacisci vt non teneat d. dolo. ff. q. nō. vt est tex. in l. i. §. si pueniat. ff. de positi. q. hec puenitio est p. bonā fidē et bonos mores. et ideo nec sequenda. dicit tex. ibidem.

¶ An quis possit tenere bona alicui q. ex statuto ad eū venerūt pp. delictū alicuius si ipse dolo se egit. vt ille delictū cōmitteret. ff. p. da. in c. postulatiss. de concess. pben. q. nō. et bñ facit tex. ibi in fine. cum sua glo.

¶ Dolo annullet contractū spūalem. puta vorum et hmoi. ff. p. da. in c. cum dilecti. de emp. et ven. q. non. nec potest quis excipere d. dolo qñ fuit inductus ad bonū. q. non est p. pte dolum. puta dolo induxi te ad religionē tenet ingressus. Facit quod legitur. et no. in c. cum dilectus. quod merus causa. et vide glos. nota. in l. a diuo. ff. de ritu nupti. que hoc tenet etiam in matrimonio.

¶ Dolo annullet contractū tpūalem. puta venditionē et hmoi. ff. q. aut dolo p. contrahentes dat. c. j. contractui. puta dolo duri ad vendendū qd. non eras venditurus. et sic i. contractibus bone fidei non tenet fm glo. et p. da. in e. cum dilecti de emp. et ven. et glo. in l. ij. C. de rescin. ven. et glo. cum bar. in l. eleganter. ff. de dolo. et placet. licet p. de. teneat cōtrarium. In contractibus autē stricti iuris tenet contractus. sed agere ex eo eliditur ope. exceptionis. ff. de ver. obl. l. si quis. cum aliter. et C. de pac. l. cum postea. Si vero p. alium a cōtrahentibus dat. cām contractus et bone fidei t. contractus. sed agit contra mediatores de dolo. d. l. eleganter. §. i. ff. de profnetis. l. ij. et ij. tenetur etiam ille pro quo factus est inquam. tum factus est locupletior. vt. l. i. ff. de eo per que factū erit in prin. et non plus. Aut dolo non dedit cām contractui sed incidit in p. ctū puta eras venditurus sed dolo induxi te ad minus vendendū. et hmoi. et sic tenet contractus. sed in cōtractibus bone fidei ager ex eo contractu vt suppleat precium. vt. ff. d. ac. ep. et ven. l. iulianus. §. si venditor. Erit tñ in arbitrio emptoris. vel suppleat precium. vel restituere rem. si deceptio sit vltra dimidiā iussi p. cij. c. cū cā. de emp. et ven. l. ij. C. de rescin. ven. et in cōscientia etiam si deceptio sit minus dimidiā. In contractibus stricti iuris ager de dolo. d. l. eleganter. §. non solū. in si. Aut dolo nec dedit cām contractui nec incidit in contractū. sed re ipsa euenit sine dolo. et facto p. ris vt puta ambo ignorabant iustum precii. sic si est peccatum. nec restituere tenetur nisi repetatur. si a principio non plus emisset etiam si sciuisset plus valere. puta q. non expediebat p. sibi emere. Si at plus emisset a principio si sciuisset et est deceptio notabilis tenet restituere rem vel supplere precii. ar. d. l. si quis. cū alii. vbi equiparat deceptio que venit re ipsa et ex p. posito. et d. c. cum dilecti. secus in modi co. Et ita intelligo. d. Anto. in c. q. pleriq. de imu. ecclesiarum. Si No. yterq. rei valore sciebat. tunc dic. vt. j. Emptio. §. vij. Et fm p. dicta intelliges. l. ij. C. de rescin. ven. et. l. in cau se. §. pomponius. ff. de mino. et c. cum dilecti. et c. cum causa. de emp. et ven. vbi dicitur licet contrahentibus vsq. ad dimidiā se decipere in contractibus bone fidei.

Domesticus quis dicitur. vi. de. j. familiaris.

hec deceptio
habet locū
pro o. cōtra
p. o. autē in
foro omni

Domicilium potest laicus habere in pluribus locis sicut in Anno. in. c. ex parte. de foro. com. pe. si modo vtrobius instructus sit. allegat. l. assu. p. r. ff. ad muni. l. i. senator. ff. de sena. l. loquitur hic de instructo. de quo in l. quesitum. §. sed et si fundus. ff. de fun. instru. l. instru. lega. vbi accipit pro omnibus pertinentiis necessariis ad usum. Addit Anno. idem etiam si haberet maiorem partem suorum honorum. vel familiariaz. vel si nihil habet assidue tamen ibi conuersat. C. vbi senato. l. ij. Sola tamen domus non constituit domicilium. ff. ad muni. l. libertus. §. sola. Et quo infero et ex. d. l. assumptio. l. d. l. senator. et §. domicilium habet vbi quis est oriundus. l. ij. ff. de senato. Et similiter vbi pater suus fuit oriundus. Item vbi voluntarie sibi elegit. s. d. ferendo maiorem partem suorum honorum. et clericus vbi beneficium obtinet requirens residentiam. pro hoc est tex. in. c. cum nullus clericus de tempo. or. li. vi. Item vbi fuit ordinatus. vt no. glo. in. l. heres absens. §. apud laeone. ff. de iudi. Item mulier vbi matrimonij. Item ratione militie. Item ratione possessionis. Item ratione cursus temporis. s. de cennij. Sed. d. glo. loquitur quo ad for. non quo ad domicilium. Item ratione manumissionis. l. si quis a pluribus. ff. ad muni. Item vbi consequitur quis dignitatem efficitur civis vite. §. civis. Quo vero ad confessionem et sacramenta necessaria non voluntaria si alius non habet ibi domicilium. requiritur vt ibi habitet pro maiorem partem anni sicut in Anno. in. c. ois de pe. et re. et si faciat in fraude. pprii sacerdotis. facit. c. que sti. xvi. q. i. de deci. ad apostolicam. Quod est de episcopis qui dispensant in votis cum scolariis. vel conferunt eis ordines non habitibus domicilium. q. non pnt. q. non sunt necessaria sacramenta. Hoc tenet Anno. in. c. nullus. de parro.

Dominica dies est instituta loco sabbati. quod eo die inchoavit mundus. De. i. xps surrexit a mortuis. de pse. di. iij. sabbato. Item spiritus sanctus datus est apostolis. et tex. dicitur quicquid a deo est constitutum in hoc dignitate dicitur esse gestum. In hac die mundus sumpsit exordium. In hac resurrectione et mors interrita. et vita accepit initium. lxxv. di. qd. die. in

fi. Quomodo est de precepto. et quomodo incipit. et quid sciendum. vide. §. Dies. l. i. §. Feria.

Dominium est ius habendi possidendi. fruendi et vtendi ac disponendi de aliqua re. pro libito voluntatis. vel sicut in aliquo determinato modo a quodam superiorem. vel auctoritate diffinitum. Quod in re et super homines an sit sicut in legem naturalis. ff. de ac. in. iij. pte. sume. §. de loqui de natura ante partem. et sic ei repugnat seruitus et est log de natura post partem. et sic lex naturalis dicitur necessarium dominium ad coercendum malum. Unde Aug. in li. de ciui. dei. sicut deus homini et animi corpori. ita ro debet dari et impare libidini. Quod dominium rex an sit sicut in lege nature. ff. de ac. vbi §. §. lex nature circa cognitionem et proprietatem dicitur differenter. dicitur aliquid. q. debetur aliquid. q. bonum. et aliquid quod equum. vt debetur dicitur in stato necessitatis oia sint comia. Et hoc modo comitatio est in precepto ad sustentationem pro nax. et inde sumit. Quia que vultis fieri faciat vos bis homines et vos eadem facite illis. Albat. vij. Respectu est personarum quo ad multiplicationem plus dicitur. q. sit vxor ppria et sicut in omni tempore sicut in illud preceptum. Quod tibi non vis fieri alteri ne feceris. Et hoc modo appropriatio est in precepto vt bonum in statu nature institute dicitur oia comia. In statu vero lapsu dicitur bonum esse proprium. tamen quod res comites negliguntur tamen quod comia parit discordiam dicitur vt equum. Quod dam esse comia. vt acre. marc. littora. et quedam appropriaabilia. sicut sunt ea que in nullius bonis sunt que occupanti concedit. Et sic intellige dominium rerum esse de iure naturali. q. naturali equitate inductum est. vt insti. de rex di. §. singulorum. ff. de acqui. re. do. l. adeo. §. cum quis. Quod acquirat dominium rex. ff. de quadrupliciter. Primo auctoritate legis nature. vt que ea que in nullius bonis sunt sint occupantis. vt insti. de re. di. §. singulorum. Secundo auctoritate principis qui potest esse iusta causa rem aliquid ei auferre et alteri dare. vt no. Anno. et coiter doc. in. c. que in ecclesiarum. de consti. et legis. in l. si. C. si quis vel pu. vii. vtputa pp delictum puniendum et homo. alius non. vt ibide. di. et non solum principis sed et p statuta inferiorum habentium auctoritate a principe sic statuendi. vt in. d. c. que in ecclesiarum notat. Tertio p consensu illius est. et istud sit p donationem p mutationem p venditionem. p mutui donationem. p homo. Quarto ius civile quod statuit vt vlucapio. p scriptum

bus. adoptione. de portatione. cessione. additione. bonorum possessione. et hmoi de quibus obus habes. ff. de acqui. re. do. in glo. l. i. et in sti. de re. di. cu multis titulis sequentibus. et de his q ad nos prinēt. dicam in capitulis suis. Aduerte tū differentia inter spūalia et nō spūritualia. qz in spūalibus ex solo titulo sine traditione dñium transit in aliu. vt est tex. in c. si tibi absentē. de pben. li. vi. t3. Inno. et cōiter approbat in c. inter cetera. de pben. secus in alijs rebus in quibus requirit traditio ad trāstationē dominij nec sufficit solus titulus. nisi in re data ecclesie de q. i. Immunitas. §. xxi. Nec sola traditio transfert dñium. nisi aliqua iusta cā vera. vel putatiue vera precesserit. l. nūq nuda traditio. cū ibi nō. ff. de acq. re. do.

Dominus alicuius regni ducatus cōitatus. v. l. ciuitatis. aut terre quis dicat legitimus. ff. q dñius iuste et legitime acquirat. aut iusto bello. puta pugnando p infideles. vel p aliquē re bellē auctoritate superioris. vel principis. vt in d. Bellū p3. aut p legitimā successionē. aut p consensum seu electionē populi habentis libertatē sibi eligendi dñm. aut p institutionē principis seu superioris habentis iurisdictionē in tali ciuitate. aut castro. aut p legitimā pscriptōz cū bona fide factā. vel emptōz. pmutatōz. donatōz. aut alio iusto titulo. de qb9 in suis capitulis. Qui dō alia via intrat. fur ē et latro. et resignare tenet si p̄t sine notabili periculo aiaz. corporoz. aut rez. tenet et ad restitutionē oim reddituū quos habuit ab illis locis sic usurpatis. et vt homicida ē iudicand9 q̄tū ad eos quos fecit p se. vel p officiales suos occidere vel mutilare. h illi digni fuerint pp maleficia ppetrata. xxiij. q. v. si nō l3. nec p̄t absolui nisi disponat se ad satisfaciendū et dimitte dū si titulu iustificatū h̄re nō p̄t. ar. de pe. di. v. falsas. Intellige qn h̄ est clax. qz h̄ iniustu titulu vel nullū secus in dubio. vel cū dimittere nō posset sine periculo aiaz. corporoz. aut rerum. puta qz pplus se poneret in seditione. et hmoi. sic nō tenetur resignare nisi voluntate solū qn sciret. p certo. v. qn talia nō iminerēt. c. si res. xiij. q. vi. Idē dic de officialib9 q̄s vales tyrāni ponūt in officijs q nec salariū p̄t recipere nisi cēt tale offiij qd eēt necessariū reipublice. v. vtile. qz tūc nō peccaret recipiēdo nec salariū restituere tenent. d quo in c. in lit teris. de re. spo. et in c. nihil. de elec. per doc.

Sed nunqd ciuitas pot sibi eligere dñm. ff. in dō. in c. nouit. de iudi. q nulla ciuitas potest se dare alicui dño. nec p̄t titulu dñij iustificare. qz hoc est in p̄iudiciū impratoris q ad illas que ei subijciunt. v. pape quo ad sibi subiectas. Quod vnum est nisi ex p̄milioquio vel consuetudine haberent ius eligendi. quis consuetudo dat iurisdictionem. de arbi. c. dilecti. C. de eman. l. i. et vltima.

Utrum dominis habentibus manifeste iniustu vel nullū titulu teneant subditi obedire. ff. q nō. Dicit tū Tho. in sum. qz ad vitandū scandalū suū et aliorum bonū est obedire. et reuereri in eis que non sunt contra deum. xi. q. iij. Julianus. sed habentibus iustuz dominū quantūcūqz mali sint tenentur eis subditi obedire in licitis et que eis precipere possunt. i. p̄c. ij. Obedite dominis vestris non tantū bonis. et. et ad ro. xij. qui p̄tati resistit. et.

Utrum dominus possit ponere exactiones suis subditis. vide. i. Talia.

Utrum dñs teneat ex facto familie. ff. vt col ligo ex. d. Anto. et Joan. de ligna. ac p̄da. in c. licet de resti. spo. et Bar. in. l. ne quid. ff. de in cen. xvi. et nau. qz sic qn familia eius deliquit i officio seu ministerio in quo ipse dñs est p̄positus. et ipse vtitur opere talis familie. qz sibi imputatur. qui talem elegit. qz honestam d̄bebat ponere. l. i. §. familie. ff. de public. l. tuiliter tū tenet non criminalit. vt in. d. l. ne quid. Ex q p3 qz p̄tās seu rector tenet ex maleficio suoz officialiū. l. si post. C. de assess. Idem dic de capitaneo qz tenet ex delicto suoz armigeroz. nauta. hospite. et similibus. Addunt tū su pradicti doc. qz si officiu erat publicū. vt p̄tās et hmoi sufficit exhibere malefactorē. vt in. d. l. i. §. si. secus si officium non erat publicum. et nauta. et caupones et hmoi. l. vnica. ff. de fur. aduer. nau. Si vero familia non deliquit in officio dñi. non tenetur dñs quo ad forum iudiciale. sed quo ad conscientiam sic si est in culpa non corrigendo eam. nam tenetur verbo et exemplo eam corrigere. et si alicuius eorum ē incorrigibilis tenetur eum expellere. nisi qn presumeret qz efficeretur peior. nā tūc faciat quod potest et excusatur. al. non. quia talib9 dicitur. Error cui non resistitur approbatur lxxxiij. di. error cum similibus.

Quō at famulo infirmati deat merces. vi de familia. §. ij. Qñ tenet de robaria que fit in eius dominio. vice pedagium. §. viij.

Donatio dicitur a dono. quasi dono datio. ff. de dona. causa mortis. l. fenator. §. i.

- 1 **D**onatio proprie est qua aliquis dat ea me te vt statim velut accipientis fieri. nec vllō casu ad se reuertit. et propter nullam aliam causam facit q̄ ut liberalitate et munificētia exerceat ff. de do. l. i. in prin. et hoc donatio dicitur simplex ut. C. de dona. ante nup. l. fi. §. i. et absoluta. ut d. l. fenator. §. i. et inter viuos. ut insti. de dona. §. alie. nec obstat illi verbo vllō casu ad se reuertit. C. de renocan. dona. l. fi. q̄ illa reuocatio fit potestate legis non contrabentium.
- 2 **Q**uot sunt spēs donatiōis. ff. q̄ quis gl. in. l. i. in pn. ff. de dona. dicat tot quot sunt diuersitates voluntatis. tñ glo. in. l. res vxoris. C. de donati. inter vir. et vro. tñ tres explanat. Prima dicitur donatio inter viuos q̄ simplr que vocat donatio. Secda dicitur causa mortis. Tertia dicitur inter vir. et vro. de prima hic dicitur. de seba. c. se. et de tertia in. e. iij. se. Adde et aliaz que dicitur propter nuptias. de qua in. e. iij. se.
- 3 **D**onatio q̄ dicitur inter viuos quadruplex est. Alia simplr et absoluta. q̄ simplr quis donat. de q̄ in. d. l. i. in pn. Secda est p̄ditionalis. de q̄ in. d. l. i. §. ij. q̄ est q̄ quis donat sub p̄ditione. vt si fecerit vel si venerit et h̄mōi. Tertia est modalis vt. C. de dona. sub mō. l. i. et. ij. et est q̄ donat vt tale qd fiat. et de hoc vide. §. Lenditio. Quarta est remuneratiua bñficiōy. d̄ q̄ in. l. aq̄uili. regul. ff. de do. vbi dicitur nō eēt mēra donatōez sed offm̄ m̄gri remuneratū q̄dam mercede. et p̄pterea ista nō reuocat eā ingratitudinis.
- 4 **Q**uis nō p̄t donare donatiōē inter viuos ut sciat q̄s p̄t donare p̄sequēter et cui p̄t donari. ff. q̄. xxiij. sunt qui donare nō p̄t. hic non loquitur de donatiōe que dicitur remuneratiua sed tñ de simplici. vel cōditionali seu modalis.
- 5 **F**uriosus qui nō est cōpos sue mentis. sic furiosus. amens et h̄mōi. xv. q. i. merito dicitur si furiosus. de homi. et l. iulianus. ff. de cura. su. nec curat an sit datus curator. quia in conscientia. ex quo non est sane mentis non tenet facit. l. modestinus. in fi. ff. de do.
- 6 **S**ebus p̄dignus ut in. l. i. ff. de curato. furio. et hoc vix postq̄ curator est ei datus vel indicta est ei alienatio. ut. l. is cui. ff. de ver. obli. et si vere non esset prodigus. secus in tutore dato pupillo qui est adultus. et in curatore. qz ista pendēt a natura. sed esse p̄dignū a declaratione iudicis s̄m Bar. ibi. Nec sufficit p̄co

nizatio qz nullus cōtrabat cū tali. qz requirit interdicio que v̄z fieri ipsi prodigo vel saltēz datio curatoris s̄m Bar. in. d. l. is cui.

Tertius minor. xxv. annis. nisi ratū habeat post completū. xxv. ut. C. si maso. §. a. ra. habu erit. l. vlt. uel nisi cū auctoritate tutoris uel curatoris. ut. l. pupillus. ff. de acqui. re. do.

Quartus filius familias. ut. l. filius. ff. de dona. Fallit si est filius dignitate. ff. Inno. in. c. grandi. de supplen. ne. prela. li. vi. all. d. l. filius. uel sit filius senatoris uel alterius dignitatis. qz p̄t. nisi sp̄aliter p̄r sibi benegauerit Item si filius. h̄z liberā peculii ad ministratiōem. et iusta rōnemotus donet ut matri et similibus coniunctis personis potest. alia nō Item si habet peculium castrense uel quasi. potest. ut. in. d. l. filius. in. tex. et in glo. Item i casibus de quibus in. §. sequenti.

Quintus seruus religiosus uel monachus et similes qui nihil h̄nt. pp̄rij. xij. q. i. nō dicant nisi de licentia superioris. ut ibidem. Fallit in religiosis et monachis si h̄nt legitimaz administrationē. et ex causa legitima donent. sed si ne ratione iusta non p̄nt. d. l. filius. in. prin. et xij. q. i. qz tua. Intellige de mobilibz. et que seruando seruari nō possunt. ut. §. alienam. Item si de licentia prelati stat in scholis cum consilio maioris prelati conuentus. uel in peregrinationē vadit. qz potest donare que alij scolares et pegrini honesti rationabiliter facere solent. ut tenet glo. in. d. c. nō dicatis. all. l. vlt. C. ad mace. l. si longius. ff. de iudi. Et etiaz donare possunt causa elemosyne s̄m quod dicitur Elemosyna. §. vi.

Sextus abbas et quilibet alius prelatus religiosus qui nihil dare p̄t. nisi sicut dictū est d̄ filius. qui h̄nt administrationē. liiij. di. abbati nisi p̄ statuta. aut consuetudinē aliud caueatur. ar. l. prohibere autē. §. non tñ aut. ff. quod vi aut clam. de his que fiunt a prelati. c. ea noscitur

Septimo vxor si non h̄z vltra dotem in elemosynā s̄m qz dico infra. Elemosyna. §. vij. **C**etanus qui commissit crimē lese maiestatis. C. ad. l. in. ma. l. vltima.

Monachus hereticus. qz ipso iure bonaci s̄nt p̄secuta. ut de hereticis. c. cum s̄m leges. li. vi.

Decimus qz h̄bit incestas. s̄. inter ascendentes. et descendentes. aut nepharias. s̄. inter collateralales. uel inuitales alias p̄hibitas nuptial qz ipso iure bonoz suoz dñum p̄dit. ut. d. c. cū s̄m leges. et in autē. d̄ incest. et ne. mp. i. p̄n.

ibi dicit procedere in quocumq; matrimonio illicito. dnmmodo fuerit sciens factum: puta consanguineam et ius. l. quod prohibet alis no s. si sciat ius et non factum. aut factum sed no ius. quia error iuris excusat a dolo.

15 Undecim⁹ qui in alio re cadit in commissu⁹ puta in agro vectigali. ipo vectigali non solu to. uel qui quis occultat merces quarum vecti galis est solui. q. ipso iure perdit dñum il lus rei et hñdi. ut no. in. l. commissi. ff. de publ. vbi dicit Nam quod commissum est statim desit nit esse eius qui crimen dicit. dñum q. vecti galis acquiratur fisco. l. uel fm ordinem ciui tatis. fm glo. ibides. In isto tamen casu et tri bus immediat⁹ precedentibus licite a donata rio retinetur quod est ei donatum ante sente tiam declaratoriaz que requiritur ante qz eis possint auferri. ut infra. Pena. §. iij.

16 Duodecim⁹ qui commissit aliud capitale cri men a predictis ppter qd bona eius sint pu blicanda post condonationem non potest do nare. sed ante sic. vt. ff. de dona. l. post contra ctum fm distinctionem. §. Alienatio. §. xv.

17 Tertiusdecimus Adiles qui meretrici uel concubine donare no potest. l. ij. C. de do. inter vi. et vro. et p. glo. et doc. in. l. miles ita heredes §. mulier. ff. de testa. mili. Idem dic de clerico doctore. et aduocato qui dicuntur milites pñ in. l. miles. ff. de sen. et re. iudi. Sed Ly. i. d. l. ij. intelligit de milite armate militie no de mili ribus qui militat luxu. et appellantur milites dignitatis et gaudentes non milites opere.

18 Quartusdecimus vir vxori et eorario co stante matrimonio. de q. dic. ut. j. Donatio. iij.

19 Quintusdecimus pater qui si io filie ve. n̄ pt donare aliquid. q. pñ et filius censet vna p sona. ut. C. de impu. et alijs sub. l. vlti. Fallit f3 glo. in. l. pater. C. de inoffi. dona. in quatuor ca sibus. Primus est causa dotis et donationis pp nuptias. l. pomponius filadelphus. ff. de her. Secus est eunti ad castra. nam ei potest res mobiles donare. l. iij. C. fam. ber. Tertius est ppter aliquod diurnu. ut puta p aliment⁹ Quartus est vrusfructus que h3 in aduenti tijs. quem pñ potest donare. Adde quintu qñ v3 filius est emancipatus. ar. de re. in inte. c. constitutus. Adde sextum qui donat propter beneficium fm Bar. in. l. i. C. de colla.

20 Sextusdecim⁹ quilibet donare phibet vltra quingentos solidos. ut. C. de dona. l. pe. in fi. qd est vex sine in sinuatōe precedenti. Exci

piuntur. vij. casus. Primus in magistro mili tum qui res mobiles tā suas qz spolijs ho stui habitas donare pt militibus. Secus cas⁹ qñ quis donat p reparatōe domus raptē ex ruina vel incendio. Tertius i redēptione capri uox. bi sūt in. d. l. pe. in glo. ibide. Ad dunt qñ tus in donatōe impiali. Quintus in donatō ne pp nuptias vsqz ad quantitatē dotis. Se xtus i donatōe cā mortis. Adde ego septim⁹ in donatōe in piā cām. ut in. l. sancimus. C. d. dona. Et l3 glo. ibide in. d. l. sancimus velit q in piā cāz no valeat sine in sinuatione nisi vsqz ad octingentos solidos. tñ tu tene q. v3 sic tenet Bar. in. l. illud. C. de sa. san. ec. p idē ita tem rōnis. d. l. pe. Eū in sinuatione autē valet vsqz ad quācūqz sūmam facta in dicitur ab his qui donare possunt. vt in. d. l. pe.